ДОГОВОР N ________
об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

г. Калининград                                                              "___" ___________20__ г.

     Государственное автономное учреждение Калининградской области для обучающихся, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр диагностики и консультирования детей и подростков», осуществляющее образовательную деятельность (далее -  образовательная организация) на основании лицензии от 15.06.2011г. №ДО-1364, выданной Службой по контролю в сфере образования Калининградской области именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Васильева Вадима Владимировича, действующего на основании Устава и ______________________________________________________
 ________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение, наименование организации с указанием должности, фамилии, имени, отчества (при наличии) лица, действующего от имени организации, документов подтверждающих полномочия указанного лица)
именуем___ в дальнейшем «Заказчик»), совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

[bookmark: sub_1100]I. Предмет Договора
[bookmark: sub_1011]      1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу слушателям, в соответствии со списком, являющимся приложением к настоящему договору, по _________________________________________________________________________________
                               (наименование дополнительной профессиональной образовательной программы;
_________________________________________________________________________________________
в соответствии с учебными планами,  а Заказчик обязуется  организовать  участие слушателей в реализации услугу.
Слушателями настоящим договором признаются лица, осваивающие дополнительные профессиональные программы, состоящие в трудовых отношениях с Заказчиком и включенные в список, являющимся приложением к настоящему договору.
[bookmark: sub_1012]      1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет ________________________________________________________________________.
[bookmark: sub_1013]      1.3.  После освоения Слушателями образовательной программы и успешного    прохождения  итоговой аттестации  им выдается __________________________________________.
(документ об образовании и (или) о квалификации или документ об обучении)

[bookmark: sub_1200]II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
[bookmark: sub_1021]2.1. Исполнитель вправе:
[bookmark: sub_10211]2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации Слушателей.
[bookmark: sub_10212]2.1.2. Применять к Слушателям меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
[bookmark: sub_1022]2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
[bookmark: sub_1023]2.3. Слушателям предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации». Слушатели также вправе:
[bookmark: sub_10231]2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
[bookmark: sub_10232]2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.
[bookmark: sub_10233]2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.
[bookmark: sub_10235]2.3.4. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

[bookmark: sub_1300]III. Обязанности Сторон
[bookmark: sub_1031]       3.1. Исполнитель обязан:
[bookmark: sub_10311]       3.1.1. Зачислить Слушателя, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, на обучение по соответствующим образовательным программам дополнительного профессионального образования.
[bookmark: sub_10312]3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
[bookmark: sub_10313]3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с и расписанием занятий Исполнителя.
[bookmark: sub_10314]3.1.4. Обеспечить Слушателям предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
[bookmark: sub_10315]3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам.
[bookmark: sub_10317]3.1.6. Обеспечить Слушателям уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
[bookmark: sub_1032]3.2. Заказчик обязан организовать своевременное получение Слушателей образовательной услуги, указанные в разделе I настоящего Договора.
3.2.1. Заказчик обязан довести условия настоящего договора до сведения Слушателей.
[bookmark: sub_1033]3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:
[bookmark: sub_10331]3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе индивидуальным.
[bookmark: sub_10332]3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях.
[bookmark: sub_10333]3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями и учебным планом, в том числе индивидуальным, Исполнителя.
[bookmark: sub_10334]3.3.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

[bookmark: sub_1500]IV. Основания изменения и расторжения договора
[bookmark: sub_1051]4.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
[bookmark: sub_1052]4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
[bookmark: sub_1053]4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине Слушателя его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;
невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Слушателя, Заказчика;
в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
[bookmark: sub_1054]4.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
- по инициативе Исполнителя в случае применения к Слушателям, мер дисциплинарного воздействия;
по обстоятельствам, не зависящим от воли Сторон.
[bookmark: sub_1055]4.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
[bookmark: sub_1056]4.6.Заказчик и Слушатель вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

[bookmark: sub_1600]V. Ответственность Сторон
5.1.	За невыполнение или  ненадлежащее выполнение  обязательств  по настоящему договору Заказчик и Исполнитель  несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5.2.	При невыполнении одной из сторон какого-либо положения  настоящего договора спорные вопросы регулируются на основе  взаимных    договоренностей.
Если решение вопросов и разногласий  на основе  взаимных  договоренностей невозможно, они подлежат разрешению в порядке, установленном  действующим законодательством Российской Федерации.
[bookmark: sub_1700]VI. Срок действия Договора
[bookmark: sub_1071]6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

[bookmark: sub_1800]VII. Заключительные положения
[bookmark: sub_1081]7.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
[bookmark: sub_1082]7.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в образовательную организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из образовательной организации.
[bookmark: sub_1083]7.3. Настоящий Договор составлен в __ экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
[bookmark: sub_1084]8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
[bookmark: sub_1900]IX. Адреса и реквизиты сторон
	Исполнитель

	Заказчик

	Государственное автономное учреждение Калининградской области для обучающихся, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр диагностики и консультирования детей и подростков»
236022  г. Калининград, ул. Гостиная, д.7
ИНН 3905011741/КПП 390601001
Адрес: 236022, г. Калининград, ул. Гостиная, д.7
телефон (84012) 934504

________________________ В.В.Васильев

	(фамилия, имя, отчество (при наличии)/ наименование юридического лица)

	(дата рождения)

	(место нахождения/адрес места жительства)

	(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

	(банковские реквизиты (при наличии), телефон)

	(подпись)
	(подпись)

	М.П.
	М.П.

С Уставом, лицензией на право осуществления образовательной деятельности, образовательной программой, и другими локальными актами, регламентирующими образовательный процесс, в соответствии с настоящим договором ознакомлен.

Заказчик ___________/  _____________
(подпись, расшифровка)
«___» ______________ 2016г.

Приложение № 1 к договору № ____
«___» ______________ 2016г.

Список Слушателей

	№№
	Фамилия Имя Отчество
	Примечание

	[bookmark: _GoBack]

Д

ОГОВОР N

________

об образовании на обучение по дополнительным образовательным программам

г. Калининград

"___" ___________

20__ г.

Государственное автономное учреждение Калининградской области для

обучающихся

,

нуждающихся в психолого

-

педагогиче

ской и медико

-

социальной помощи

«Центр диагностики и

консультирования детей и подростков», осуществляющее образовательную деятельность (далее

-

образовательная организация) на основании лицензии от 15.06.2011г. №ДО

-

1364

, выданной

Службой по контролю в сфере

образования Калининградской области именуе

мое в дальнейшем

«Исполнитель»

, в лице

директора

Васильева Вадима Владимировича, действующего

на

основании Устава

и

______________________________________________________

________________________

________________________________________________________________

,

(

фамилия, имя,

отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение

,

наименование

орган

изации с указанием должности

,

фамилии, имени, отчества (при

наличии) лица, действующего о

т имени организации, документов

подтвержд

ающих полномочия

указанного лица

)

именуем___

в

дальнейшем «Заказчик»

),

сов

местно именуемые Стороны, заключили

настоя

щий

Договор о

нижеследующем:

I. Предмет Договора

1.1.

Исполнитель обязуетс

я предоставить образовательную услугу

слушателям, в

соответствии со списком, являющимся приложением к настоящему договору

,

по

_____________________________________________________

___________

_________________

(наименование дополнительной

профессиональной

образовательной программы;

_____________________________________________________________

__

__________________________

в

соответствии с учебными планами,

а Заказчик обязуется

организовать  участие слушателей

в реализации

услугу

.

С

лушател

я

м

и

настоящим договором признаются

лица, осваивающие дополнительные

профессиональные программы,

состоящие в трудовых отношениях с Заказчи

ком и включенные в

список,

являющимся приложением к настоящему договору

.

1.2.

Срок освоени

я образовательной программы на момент

подписания

Договора со

ставляет

________________________________________________________________________.

1.3

.

После освоения

Слушателями

образовательной

программы и

успешного

прохождения  итоговой

аттестации

им

выдается

___

______________________

_

________________

.

(документ об образовании и (или) о квалификации или документ об

обучении)

II. Права Исполнителя,

Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы

оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации

Слушателей

.

2.1.2. Применять к

Слушателям

меры по

ощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе получать информацию от Исполнит

еля по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных

разделом I

настоящего

Договора.

2.3.

Слушателям

предоставляются академические права в соответствии с

частью 1 статьи

34

Федерального закона от 29 декабря 2012

г.

№

273

-

ФЗ «

Об обр

азовании в Российской

Федерации»

.

Слушатели

также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

н

адлежащего предоставления услуг, предусмотренных

разделом I

настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативны

ми актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.